

APROBACION INSTITUCIONAL
LEY Nº 30372 - PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2016
FUENTE DE FINANCIAMIENTO : TODA FUENTE
PERIODO ENERO - SETIEMBRE 2016

SECTOR : 01 PRESIDENCIA DEL CONSEJO DE MINISTROS
 PLIEGO : 116 INSTITUTO NACIONAL DE RADIO Y TELEVISION DEL PERU-IRTP
 EJECUTORA : 001 INSTITUTO NACIONAL DE RADIO Y TELEVISION DEL PERU-IRTP

CATEGORIA	PROGRAMA	PRODUCTO /	ACTIVIDAD	FUNCION	DIVISION	GRUPO	FINALIDAD	GENERICA DE	SITUACION PRESUPUESTAL ENE-SET 2016					
PRESUPUESTAL		PROYECTO	ACCION / OBRA		FUNCIONAL	FUNCIONAL	META	GASTO		PIA	PIM	DEVENGADO	SALDO	% AVANCE
ACCIONES CENTRALES														
9001	ACCIONES CENTRALES	3.999999	SIN PRODUCTO											
		5.000001	PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO											
			16 COMUNICACIONES			004	PLANEAMIENTO GUBERNAMENTAL			1,073,382	1,182,641	559,723.01	622,917.99	47.33%
							0005 PLANEAMIENTO INSTITUCIONAL	0001179	PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO					
								2.1	Personal y Obligaciones Sociales	267,803	283,411	178,135.49	105,275.51	62.85%
								2.3	Bienes y Servicios	805,579	898,817	381,175.11	517,641.89	42.41%
								2.6	Adquisición de Activos no Financieros	0	413	412.41	0.59	99.86%
		5.000002	CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR											
			16 COMUNICACIONES			006	GESTION			1,922,648	2,234,454	1,695,225.40	539,228.60	75.87%
							0007 DIRECCION Y SUPERVISION SUPERIOR	0000017	ACCIONES DE LA ALTA DIRECCION	1,252,496	1,411,823	946,204.81	465,618.19	67.02%
								2.1	Personal y Obligaciones Sociales	670,152	800,929	728,919.27	72,009.73	91.01%
								2.3	Bienes y Servicios					
								2.6	Adquisición de Activos no Financieros	0	21,702	20,101.32	1,600.68	92.62%
		5.000003	GESTION ADMINISTRATIVA											
			16 COMUNICACIONES			006	GESTION			18,759,358	24,476,249	18,440,544.33	6,035,704.67	75.34%
							0008 ASESORAMIENTO Y APOYO	0000029	ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS	5,104,915	5,228,388	3,649,918.96	1,578,469.04	69.81%
								2.1	Personal y Obligaciones Sociales	12,848,403	18,167,298	13,773,317.01	4,393,980.99	75.81%
								2.3	Bienes y Servicios	806,040	350,194	326,533.74	23,660.26	93.24%
								2.5	Otros Gastos	0	730,369	690,774.62	39,594.38	94.58%
								2.6	Adquisición de Activos no Financieros					
		5.000004	ASESORAMIENTO TECNICO Y JURIDICO											
			16 COMUNICACIONES			006	GESTION			674,573	773,955	528,027.88	245,927.12	68.22%
							0008 ASESORAMIENTO JURIDICO	0000024	ACCIONES JURIDICO ADMINISTRATIVO	311,533	317,400	173,205.65	144,194.35	54.57%
								2.1	Personal y Obligaciones Sociales	363,040	435,155	333,842.12	101,312.88	76.72%
								2.3	Bienes y Servicios	0	21,400	20,980.11	419.89	98.04%
								2.6	Adquisición de Activos no Financieros					
		5.000006	ACCIONES DE CONTROL Y AUDITORIA											
			16 COMUNICACIONES			006	GESTION			422,043	451,567	321,090.42	130,476.58	71.11%
							0012 CONTROL INTERNO	0000537	CONTROL Y AUDITORIA	56,406	59,549	44,436.87	15,112.13	74.62%
								2.1	Personal y Obligaciones Sociales	365,637	379,213	263,848.67	115,364.33	69.58%
								2.3	Bienes y Servicios	0	12,805	12,804.88	0.12	100.00%
								2.6	Adquisición de Activos no Financieros					
ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS (APNOP)														
9002	ASIGNACIONES (SIN PROGRAMA)	3.999999	SIN PRODUCTO											
		5.001782	MANTENIMIENTO DE LOS SERVICIOS											
			16 COMUNICACIONES			038	TELECOMUNICACIONES			8,416,906	12,451,879	8,013,090.00	4,438,789.00	64.35%
							0078 SERVICIO DE TELECOMUNICACIONES	0001025	MANTENIMIENTO DE LOS SERVICIOS	2,274,123	2,355,006	1,558,179.05	796,826.95	66.16%
								2.1	Personal y Obligaciones Sociales	4,342,783	9,557,705	5,985,775.08	3,571,929.92	62.63%
								2.3	Bienes y Servicios	0	231,236	231,222.23	13.77	99.99%
								2.5	Otros Gastos	1,800,000	307,932	237,913.64	70,018.36	77.26%
								2.6	Adquisición de Activos no Financieros					
		5.005816	REGISTRO, EDICION Y EMISION DE NOTICIAS											
			16 COMUNICACIONES			038	TELECOMUNICACIONES			10,228,432	10,076,816	8,653,698.80	1,423,117.20	85.88%
								2.1	Personal y Obligaciones Sociales	1,527,056	1,604,388	1,144,748.72	459,639.28	71.35%
							0078 SERVICIO DE TELECOMUNICACIONES	0150765	EDICION Y EMISION DE INFORMACION DE NOTICIEROS Y PROGRAMAS PERIODISTICOS	8,701,376	8,217,347	7,274,765.84	942,581.16	88.53%
								2.1	Personal y Obligaciones Sociales	0	113,965	113,963.20	1.80	100.00%
								2.3	Bienes y Servicios	0	141,116	120,221.04	20,894.96	85.19%
								2.5	Otros Gastos					
								2.6	Adquisición de Activos no Financieros					
		5.005817	PRODUCCION Y DIFUSION DE PROGRAMAS DE RADIO											
			16 COMUNICACIONES			038	TELECOMUNICACIONES			2,504,934	3,195,999	2,074,560.79	1,121,438.21	64.91%
							0078 SERVICIO DE TELECOMUNICACIONES	0153868	PROGRAMACION, OPERACIÓN Y EMISION DE LA RED DE RADIO NACIONAL	1,653,345	1,855,647	1,286,486.64	569,160.36	69.33%
								2.1	Personal y Obligaciones Sociales	851,589	1,334,883	782,605.15	552,277.85	58.63%
								2.3	Bienes y Servicios	0	5,469	5,469.00	0.00	100.00%
								2.6	Adquisición de Activos no Financieros					
		5.005818	PRODUCCION Y DIFUSION DE PROGRAMAS DE TELEVISION											
			16 COMUNICACIONES			038	TELECOMUNICACIONES			19,591,903	27,647,959	19,350,074.72	8,297,884.28	69.99%

				PROGRAMACION , PROMOCION, PRODUCCION , OPERACIÓN Y EMISION DE TV PERU Y FILIALES					
0078 SERVICIO DE TELECOMUNICACIONES		0153869	2.1	Personal y Obligaciones Sociales	5,691,502	5,593,976	3,475,829.74	2,118,146.26	62.14%
			2.3	Bienes y Servicios	13,900,401	19,900,813	15,264,851.43	4,635,961.57	76.70%
			2.5	Otros Gastos	0	294,376	293,395.59	980.41	99.67%
			2.6	Adquisición de Activos no Financieros	0	1,858,794	315,997.96	1,542,796.04	17.00%
2.172412 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE DOCUMENTACION AUDIOVISUAL Y FONOGRAFICO DEL IRTP									
6.00003 FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL									
		16 COMUNICACIONES							
		038 TELECOMUNICACIONES							
			0078	SERVICIO DE TELECOMUNICACIONES	0	3,599,347	98,596.93	3,500,750.07	2.74%
			2.6	Adquisición de Activos no Financieros	0	3,599,347	98,596.93	3,500,750.07	2.74%
TOTAL UNIDAD EJECUTORA :					63,594,179	86,090,866	59,734,632.28	26,356,233.72	69.39%
TOTAL PLIEGO :					63,594,179	86,090,866	59,734,632.28	26,356,233.72	69.39%

**MARCO PRESUPUESTAL DE INGRESOS DEL INSTITUTO NACIONAL DE RADIO Y
Y TELEVISION A NIVEL DE ESPECIFICA DE INGRESOS
ENERO - SETIEMBRE 2016**

FUENTE DE FINANCIAMIENTO	PRESUPUESTO DE APERTURA INGRESOS	MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS EN EL NIVEL INSTITUCIONAL					PRESUPUESTO MODIFICADO INGRESOS (PIM)
		RPE NRO. 029 SALDO DE BALANCE	RPE NRO. 051 SALDO DE BALANCE	RPE NRO. 081 MAYOR RECAUDACION	RPE NRO. 088 MAYOR RECAUDACION	RPE NRO. 096 MAYOR RECAUDACION	
09 RECURSOS DIRECT.RECAUD.	5,564,000	1,946,123	1,200,000	600,000	600,000	1,181,521	11,091,644
1 Ingresos Presupuestarios	5,564,000			600,000	600,000	1,181,521	7,945,521
1.3 Venta de Bienes y Servicios y Derechos Adm.	5,564,000			600,000	600,000	1,181,521	7,945,521
1.3.3 Venta de Servicios	5,564,000			600,000	600,000	1,181,521	7,945,521
1.3.3.2 Servicio de Transporte y Comunicaciones	5,564,000			600,000	600,000	1,181,521	7,945,521
1.3.3.2.2 Servicio de Comunicaciones	5,564,000			600,000	600,000	1,181,521	7,945,521
1.3.3.2.2.3 Servicios Publicitarios y de Radiodifusion	5,564,000			600,000	600,000	1,181,521	7,945,521
1 Ingresos Presupuestarios	0	1,946,123	1,200,000				3,146,123
1.9 Saldos de Balance	0	1,946,123	1,200,000				3,146,123
1.9.1 Saldos de Balance	0	1,946,123	1,200,000				3,146,123
1.9.1.1 Saldos de Balance	0	1,946,123	1,200,000				3,146,123
1.9.1.1.1 Saldos de Balance	0	1,946,123	1,200,000				3,146,123
1.9.1.1.1.1 Saldos de Balance	0	1,946,123	1,200,000				3,146,123
TOTAL GENERAL S/.	5,564,000	1,946,123	1,200,000	600,000	600,000	1,181,521	11,091,644

**MARCO LEGAL DE GASTOS DEL INSTITUTO NACIONAL DE RADIO Y TELEVISION DEL PERU
POR FUENTE DE FINANCIAMIENTO
ENERO - SETIEMBRE 2016**

G.G FUENTE DE FINANCIAM.		PRESUPUESTO DE APERTURA	MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS										PRESUPUESTO INSTITUCIONAL MODIFICADO (PIM)		
			A NIVEL INSTITUCIONAL											NIVEL FUNCIONAL PROG.	
			RPE 023 DS 046-2016-EF	RPE 029 SALDO DE BALANCE	RPE 044 DS 116-2016-EF	RPE 045 DS 134-2016-EF	RPE 051 SALDO DE BALANCE	RPE 055 DS 165-2016-EF	RPE 081 MAYOR RECAUDACION	RPE 088 MAYOR RECAUDACION	RPE 090 DS 239-2016-EF	RPE 096 MAYOR RECAUDACION		CREDITOS	ANULACIONES
00 RECURSOS ORDINARIOS		58,030,179	355,153		570,409	1,115,184		14,894,566			33,731		15,458,877	-15,458,877	74,999,222
2.1 Personal y Obligaciones Sociales		18,139,179			570,409								285,804	-285,804	18,709,588
2.3 Bienes y Servicios		39,891,000	300,860			1,115,184		11,349,512					15,173,073	-15,173,073	52,656,556
2.5 Otros Gastos											33,731		0	0	33,731
2.6 Adquisicion de Activos no Financieros		0	54,293					3,545,054					0	0	3,599,347
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS		5,564,000		1,946,123			1,200,000		600,000	600,000		1,181,521	3,053,687	-3,053,687	11,091,644
2.3 Bienes y Servicios		2,957,960		1,946,123			1,200,000					981,521	1,600,315	-1,650,315	7,035,604
2.5 Otros Gastos		806,040										100,000	482,787	-432,787	956,040
2.6 Adquisicion de Activos no Financieros		1,800,000							600,000	600,000		100,000	970,585	-970,585	3,100,000
	TOTAL GENERAL S/.	63,594,179	355,153	1,946,123	570,409	1,115,184	1,200,000	14,894,566	600,000	600,000	33,731	1,181,521	18,512,564	-18,512,564	86,090,866

		PRESUPUESTO DE	MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS												PRESUPUESTO INSTITUCIONAL MODIFICADO
			A NIVEL INSTITUCIONAL										NIVEL FUNCIONAL PROG.		
			RPE 023	RPE 029	RPE 044	RPE 045	RPE 051	RPE 055	RPE 081	RPE 088	RPE 090	RPE 096	CREDITOS	ANULACIONES	
G.G TODA FUENTE DE FINANCIAMIENTO		APERTURA	DS 046-2016-EF	SALDO DE BALANCE	DS 116-2016-EF	DS 134-2016-EF	SALDO DE BALANCE	DS 165-2016-EF	MAYOR RECAUDACION	MAYOR RECAUDACION	DS 239-2016-EF	MAYOR RECAUDACION			(PIM)
2.1 Personal y Obligaciones Sociales		18,139,179											285,804	-285,804	18,139,179
2.3 Bienes y Servicios		42,848,960	300,860	1,946,123	570,409	1,115,184	1,200,000	11,349,512				981,521	16,773,388	-16,823,388	60,262,569
2.5 Otros Gastos		806,040									33,731	100,000	482,787	-432,787	989,771
2.6 Adquisicion de Activos no Financieros		1,800,000	54,293					3,545,054	600,000	600,000		100,000	970,585	-970,585	6,699,347
	TOTAL GENERAL S/.	63,594,179	355,153	1,946,123	570,409	1,115,184	1,200,000	14,894,566	600,000	600,000	33,731	1,181,521	18,512,564	-18,512,564	86,090,866

MARCO PRESUPUESTARIO VS. EJECUCION DE DEVENGADOS POR GENERICA DE GASTO Y FUENTE DE FINANCIAMIENTO DEL PLIEGO 116: IRTP
 A NIVEL FUENTE DE FINANCIAMIENTO
 ENERO - SETIEMBRE 2016

		PRESUPUESTO INSTITUCIONAL	EJECUCION MENSUAL DE DEVENGADOS												TOTAL EJECUCION	SALDO PRESUPUESTAL	% AVANCE
G.G FUENTE DE FINANCIAM.			MODIFICADO	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SETIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE			
00 RECURSOS ORDINARIOS		74,999,222	3,753,988.43	5,850,657.54	6,122,192.60	5,671,694.62	5,775,723.47	5,511,807.77	7,533,277.85	6,385,422.52	5,027,970.50	0.00	0.00	0.00	51,632,735.30	23,366,486.70	68.84
2.1 Personal y Obligaciones Sociales		18,709,588	1,272,462.73	1,115,582.68	1,312,324.96	1,146,053.65	1,776,232.58	1,120,742.98	2,107,901.32	1,382,557.92	1,223,287.11	-	-	-	12,457,145.93	6,252,442.07	66.58
2.3 Bienes y Servicios		52,656,556	2,481,525.70	4,735,074.86	4,809,867.64	4,525,640.97	3,999,490.89	4,391,064.79	5,425,376.53	4,885,940.88	3,789,279.59	-	-	-	39,043,261.85	13,613,294.15	74.15
2.5 Otros Gastos		33,731	0	0	0	0	0	0	0	33,730.59	0.00	-	-	-	33,730.59	0.41	0.00
2.6 Adquisicion de Activos no Financieros		3,599,347	0	0	0	0	0	0	0	83,193	15,404	-	-	-	98,596.93	3,500,750.07	2.74
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS		11,091,644	54,108.16	405,962.01	1,012,193.99	771,178.74	2,061,362.09	1,745,326.89	798,253.57	489,771.63	763,739.90	-	-	-	8,101,896.98	2,989,747.02	73.05
2.3 Bienes y Servicios		7,035,604	1,960.73	252,040.47	539,797.29	592,696.54	1,636,547.64	1,491,941.08	373,670.53	216,581.26	640,602.29	-	-	-	5,745,837.83	1,289,766.17	81.67
2.5 Otros Gastos		956,040	52,147.43	106,894.40	225,273.80	77,672.35	113,483.00	85,822.88	70,749.81	123,014.29	76,326.21	-	-	-	931,384.17	24,655.83	97.42
2.6 Adquisicion de Activos no Financieros		3,100,000	0.00	47,027.14	247,122.90	100,809.85	311,331.45	167,562.93	353,833.23	150,176.08	46,811.40	-	-	-	1,424,674.98	1,675,325.02	45.96
	TOTAL GENERAL S/.	86,090,866	3,808,096.59	6,256,619.55	7,134,386.59	6,442,873.36	7,837,085.56	7,257,134.66	8,331,531.42	6,875,194.15	5,791,710.40	0.00	0.00	0.00	59,734,632.28	26,356,233.72	69.39

		PRESUPUESTO INSTITUCIONAL	EJECUCION MENSUAL DE DEVENGADOS												TOTAL EJECUCION	SALDO PRESUPUESTAL	% AVANCE
G.G FUENTE DE FINANCIAM.			MODIFICADO	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SETIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE			
2.1 Personal y Obligaciones Sociales		18,709,588	1,272,463	1,115,583	1,312,325	1,146,054	1,776,233	1,120,743	2,107,901	1,382,558	1,223,287	0	0	0	12,457,145.93	6,252,442.07	66.58
2.3 Bienes y Servicios		59,692,160	2,483,486	4,987,115	5,349,665	5,118,338	5,636,039	5,883,006	5,799,047	5,102,522	4,429,882	0	0	0	44,789,099.68	14,903,060.32	75.03
2.5 Otros Gastos		989,771	52,147	106,894	225,274	77,672	113,483	85,823	70,750	156,745	76,326	0	0	0	965,114.76	24,656.24	97.51
2.6 Adquisicion de Activos no Financieros		6,699,347	0	47,027	247,123	100,810	311,331	167,563	353,833	233,369	62,215	0	0	0	1,523,271.91	5,176,075.09	22.74
	TOTAL GENERAL S/.	86,090,866	3,808,096.59	6,256,619.55	7,134,386.59	6,442,873.36	7,837,085.56	7,257,134.66	8,331,531.42	6,875,194.15	5,791,710.40	0.00	0.00	0.00	59,734,632.28	26,356,233.72	69.39

RESUMEN DE RECAUDACION DE INGRESOS ENERO - SETIEMBRE 2016

			RECAUDACION MENSUAL												TOTAL	
CODIGO	DENOMINACION	PIM	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SETIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE	INGRESOS	SALDO
RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS		11,091,644	694,308.03	380,626.90	2,422,272.67	715,185.23	768,126.88	4,398,280.54	568,508.40	1,145,036.90	606,856.28	0.00	0.00	0.00	11,699,201.83	-607,557.83
1	INGRESOS PRESUPUESTARIOS	11,091,644	694,308.03	380,626.90	2,422,272.67	715,185.23	768,126.88	4,398,280.54	568,508.40	1,145,036.90	606,856.28	0.00	0.00	0.00	11,699,201.83	-607,557.83
1.3.1.9.1.2	Venta de Bases Licitacion Publicación		0.00	0.00	310.00	0.00	20.00	90.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	440.00	-440.00
1.3.2.10.1.11	Acceso a la informacion publica		74.12	0.00	0.00	2.40	1.20	1.65	40.23	0.00	0.16	0.00	0.00	0.00	119.76	-119.76
1.3.3.2.2.1	Servicio Telefonico Fax		0.00	0.00	11.95	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	11.95	-11.95
1.3.3.2.2.2	Publicación de avisos y		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1.3.3.2.2.3	Servicio Publicitarios y de Radiodifusion	7,945,521	666,147.52	345,491.88	506,324.13	699,101.22	764,895.10	3,201,769.69	563,447.13	1,146,541.55	434,149.48	0.00	0.00	0.00	8,327,867.70	-382,346.70
1.3.3.5.1.1	Edificios e Instalaciones		1,458.30	0.00	0.00	2,916.60	2,916.60	658.54	0.00	0.00	1,960.00	0.00	0.00	0.00	9,910.04	-9,910.04
1.3.3.9.2.8	Servicios de Publicidad e Impresión		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1.3.3.9.2.9	Servicios a Terceros		5,641.70	492.06	446.04	396.48	1,253.16	0.00	193.28	66.98	135.40	0.00	0.00	0.00	8,625.10	-8,625.10
1.5.1.1.1.1	Intereses por deposito distintos		4,993.51	7,302.70	7,476.74	12,001.40	2,696.10	0.00	7,476.07	5,294.16	0.00	0.00	0.00	0.00	47,240.68	-47,240.68
1.5.1.1.3.99	Otros Ingresos		-3,801.36	26,281.60	-48,680.18	-900.44	-3,655.66	-4,389.51	-2,845.84	-8,378.67	-12,670.09	0.00	0.00	0.00	-59,040.15	59,040.15
1.5.1.1.4.99	Otros Intereses		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.82	169.35	11.82	178,295.09	0.00	0.00	0.00	178,478.08	-178,478.08
1.5.1.2.3.99	Utilidades de otras empresas		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1.5.2.2.1.3	Ejecucion de garantia		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1.5.5.1.2.1	Venta de Chatarra		0.00	0.00	9,649.63	0.00	0.00	0.00	1,070.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	10,719.63	-10,719.63
1.5.5.1.4.1	Indemnizaciones de Seguros		0.00	0.00	0.00	1,629.96	0.00	0.00	0.00	0.00	4,986.24	0.00	0.00	0.00	6,616.20	-6,616.20
1.5.5.1.4.99	Otros ingresos diversos		19,794.24	1,058.66	611.36	37.61	0.38	148.35	84.16	1,501.06	0.00	0.00	0.00	0.00	23,235.82	-23,235.82
1.6.2.1.1.1	Venta de vehiculos de transporte terrestre		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1.9.1.1.1.1	Saldo de Balance	3,146,123	0.00	0.00	1,946,123.00	0.00	0.00	1,200,000.00	-1,145.98	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	3,144,977.02	1,145.98
TOTAL RDR S/.		11,091,644	694,308.03	380,626.90	2,422,272.67	715,185.23	768,126.88	4,398,280.54	568,508.40	1,145,036.90	606,856.28	0.00	0.00	0.00	11,699,201.83	-607,557.83